



Kommunstyrelsen

Ingående av samarbetsavtal gällande bottenbehandling av Edsviken

Ärende

Kommunerna runt Edsviken har inom samarbetet Edsviken vattensamverkan tagit fram ett avtal som reglerar kostnad, genomförandetid och ansvarsfördelning mellan parterna för en gemensam aluminiumbehandling av Edsvikens botten.

Edsviken vattensamverkan föreslår att kommunerna Danderyd, Sollentuna, Solna och Stockholm beslutar att avtal om gemensamt genomförande av bottenbehandling i Edsviken godkänns och undertecknas.

Syftet med bottenbehandling är att minska övergödningen, förbättra vattenkvaliteten och möjliggöra efterlevnad av lagkrav. Åtgärden går i linje med vattenplanen, åtgärd nummer 27 och lokalt åtgärdsprogram för Edsviken, åtgärd nummer 9.2.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att kommunen ska ingå föreslaget avtal om gemensamt genomförande av bottenbehandling i Edsviken för att minska övergödningen enligt avtalsförslag daterat 1 november 2022.
2. Kommunstyrelsen noterar att kostnaden för Danderyds kommuns del av avtalet hanteras inom ordinarie budgetprocess inför 2024.

Bakgrund

Sedan 2005 pågår ett formellt, strukturerat och effektivt samarbete mellan kommunerna inom Edsvikens avrinningsområde, Edsviken vattensamverkan. Syftet med samarbetet är att samordna och främja parternas vattenvårdsarbete inom avrinningsområdet.

Edsviken är kraftigt övergödd och uppvisar en komplex och omfattande miljögiftsproblematik. Edsviken vattensamverkan har tagit fram ett lokalt åtgärdsprogram för Edsviken. Det lokala åtgärdsprogrammet ger medlemmarna en gemensam väg framåt och pekar på hur omfattande



Jonas Qvarfordt

insatser som krävs för att nå lagkravet om god ekologisk status enligt gällande miljökvalitetsnormer i Miljöbalkens 5:e kapitel. Åtgärderna som är relevanta för Danderyd har inarbetats i kommunens vattenplan som antogs av kommunfullmäktige år 2022.

För att nå miljökvalitetsnormen behöver bland annat internbelastningen av gödande fosfor från Edsvikens botten åtgärdas (Vattenplanen, åtgärd nummer 27 och lokalt åtgärdsprogram för Edsviken, åtgärd 9.2). Denna åtgärd genomförs effektivast gemensamt med de övriga berörda kommunerna inom Edsviken vattensamverkan. Som ett led i detta arbete har Edsviken vattensamverkan därför tagit fram ett avtal som reglerar kostnad, genomförandetid och ansvarsfördelning mellan parterna för en gemensam aluminiumbehandling av Edsvikens botten. Åtgärden bedöms ta några månader och planeras att genomföras någon gång under perioden 2025–2027.

Tekniska kontorets bedömning

Avtalet utgör en viktig grund för fortsatt stark samverkan mellan kommunerna runt Edsviken och är en förutsättning för att kunna fortsätta planera för en gemensam insats mot internbelastningen.

Tekniska kontoret ser positivt på avtalet som går helt i linje med Vattenmyndighetens åtgärdsprogram samt mål och åtgärder i kommunens vattenplan och lokalt åtgärdsprogram för Edsviken. Genomförande av bottenbehandlingen föreslås samordnas av tekniska nämnden.

Konsekvenser för barn och unga

Genomförs bottenbehandlingen förbättras vattenkvaliteten vilket leder till positiva konsekvenser för barn och unga på sikt. Detta genom förbättrad miljö, minskade hälsorisker och förbättrad badvattenkvalitet. Åtgärden ligger således i linje med det nationella generationsmålet som innebär att behoven hos människor som lever idag tillgodoses utan att kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov äventyras.

Ekonomiska konsekvenser

Avtalet innebär en total kostnad för kommunen om maximalt 4 152 000 kronor. Åtgärden är intagen i kommunens vattenplan som åtgärd nummer 27 och är där kostnadssatt med motsvarande summa (4,2 miljoner kronor). Kostnaden för Danderyds kommuns del av avtalet hanteras inom ordinarie budgetprocess inför 2024. Edsviken vattensamverkan meddelar planerad behandlingsstart till sina representanter i kommunerna senast i februari året innan planerad behandling, vilket möjliggör ekonomisk hantering inom ordinarie budgetprocess.



Johan Lindberg
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Ingående av samarbetsavtal gällande bottenbehandling av Edsviken
2. Förslag på avtal om gemensamt genomförande av bottenbehandling i Edsviken, 2022-11-01
3. Bilaga till avtal, Beslutsunderlag för behandling av Edsvikens internbelastning, 2020-11-25
4. Missiv, 2022-11-01
5. Vattenplan för Danderyds kommun 2021–2027
6. Lokalt åtgärdsprogram för Edsviken, 2021-06-02

Expedieras

Tekniska nämnden

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Edsviken Vattensamverkan (Samtliga politiska beslut samt fyra signerade exemplar av avtalet): Sollentuna kommun, Att. Towe Holmborn, SBA, strategiska gruppen, 191 86 Sollentuna